Seguro à Mãe Paulistana" no Município de São Paulo, conforme Plano 

de Trabalho. 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: 	 Prorrogação da vigência do Termo de Convênio para o período de 

dezembro de 2025, atendendo a Portaria n° 859/2024 — SMS.G, 

conforme Plano de Trabalho aprovado e Nota de Reserva. 

VALOR MENSAL 	 R$ 27.118.132,17 (vinte e sete milhões, cento e dezoito mil, cento e 

trinta e dois reais e dezessete centavos). 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 00.1.500.9001.1 

Dra. A talia L. de O.  Basile  
Cpordenadora Geral 

Parto Seguro à Mãe Paulistana 
RG 10491150-5 - CEJAM  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO, por meio da sua SECRETARIA MUNICIPAL DA

[...]

atendendo a Portaria ng 859/2024 — SMS.G, conforme Plano de Trabalho Orçamentário 

aprovado e Nota de Reserva. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO CUSTEIO 

3.1 	Fica estabelecido o orçamento de custeio para o período de dezembro de 2025, o valor 

mensal de R$ 27.118.132,17 (vinte e sete milhões, cento e dezoito mil, cento e trinta e dois reais e 

dezessete centavos). 

3.2 	A Coordenação Financeira e Orçamentária  (CFO),  por meio do doc. n.° 148372051, constante 

no processo administrativo 6110.2021/0003181-5, informa que o repasse  sera  parcial através da 

liberação de crédito adicional conforme descrito na cláusula quarta.